
. МУ «Отдел образования Курчалоевского района» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«КУРЧАЛОЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1 
ИМЕНИ ДОХТУКАЕВА МАХМУДА АБУБАКАРОВИЧА»

(МБОУ «Курчалоевская СШ № 1 им. Дохтукаева М.А.»)

МУ «Курчалойн кӀоштан дешаран дакъа»
Муниципальни бюджетни йукъарадешаран хьукмат 

«КУРЧАЛОЙН-ПАЛИН ДОХТУКАЕВ МОХЬМАДА АБУБАКАРОВИЧАН 
ЦӀАРАХ № 1 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ИШКОЛ»

(МБЙХЬ «Курчалой-ГӀалин Дохтукаев М.А. цӀарах № 1 йолу ЙШ»)

01 августа 2025

Приказ 

г. Курчалой
№ 104-од

0  проведении августовского учета детей, проживающих на территории, 
закрепленной за МБОУ «Курчалоевская СШ №1 им. Дохтукаева М.А.»

В соответствии с приказом МУ «Отдел образования Курчалоевского 
района» № 66-од от 26 июля 2025 г. «О проведении августовского учета детей, 
проживающих на территориях, закрепленных за образовательными 
организациями»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Провести в период с 10 августа и не позднее 5 сентября 2025 года учет детей, 
проживающих на закрепленной за образовательной организацией территории.

2. Считать задачами обхода участка своевременное выявление детей, подлежащих 
приему в школу в 2025/2026 учебном году, учет несовершеннолетних, не 
имеющих основного общего образования, а также учет численности детей 
школьного возраста, проживающих на территориях, закрепленных за 
образовательной организацией.

3. При организации и проведения учета детей, проживающих на закрепленной 
за общеобразовательной организацией территории, руководствоваться 
следующими нормативными правовыми актами:
. Приказ МУ «Отдел образования Курчалоевского муниципального района» 
№14-од от 27.01.2024 «О закреплении общеобразовательных организаций 
за конкретными территориями Курчалоевского муниципального района 
Чеченской Республики»;
3 .При организации приема детей, подлежащих обучению в 1 классе,



руководствоваться следующими нормативными правовыми актами:
. Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации;
. Порядок приема граждан на обучение по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
утвержденным приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458;
. Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 2303.2021 
№115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 
образовательной деятельности по основным общеобразовательным 
программам-образовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования;
. Порядок и условия осуществления перевода обучающихся из одной 
организации, осуществляющей образовательную деятельность по 
образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования в другие организации, осуществляющие 
образовательную деятельность по образовательным программам 
соответствующих уровней и направленности, утвержденными приказом 
Минпросвещения России от 06.04.2023 № 240;
. Постановление главного государственного санитарного врача РФ от 28 
сентября 2020 года № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648- 
20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания 
и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи».
4. Утвердить единую форму отчетности по итогам обхода микроучастка 
(Приложение).

5. Представить отчетность по итогам обхода микроучастков (согласно 
приложению) заместителю директора по УВР НШ Елдашевой М.А.

б.Заместителю директора по ИКТ Вискееву Х.А. разместить настоящий приказ в 
сети «интернет» на официальном сайте школы.

7.Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя 
директора по УВР НШ Елдашеву М.А.

8.Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлены:

З.Р. Солтаханова

М.А. Елдашева 
Х.А. Вискеев



Приложение к приказу 

от 01 августа 2025 г. № 104-од

№ Фамилия, имя, отчество педагога Адрес микроучастка

п/п

1 . Татаева Айдима, Танзила М.Шатаева

2. Дашаева Лиана и Юсупова Макка С-А Муслуева

3. Таймасханова Жарадат, Г. Раяна, 
Тасбаева Риуза

Советская от №102

4. Устарханова Дружбы

5. Магомадова Танзила, Осмаева Хадижат Р.А.Кадырова

6. У.Лизама Южная

7. Визирханова Хурма Школьная

8. Гаибова Айшат и Дохтукаева Тайса Ю. Дохтукаева

9. Тазбаева Мадина М.Тарамова

10. Тазбаева Марха Я.Дотукаева

11. Адамова Хава А. Очерхаджиева

12. Адамова Хава А.Абубакарова

13. Адамова Хава Б.Иммирзаева

14. Эльдарова Аминат Х.Абдуллаева

15. Эльдарова Аминат В.Алхазурова



16. Эльдарова Аминат Л-А.Эстамирова

17. Эльдарова Аминат X.Юнусова

18. Эльдарова Аминат Восточная

19. Эльдарова Аминат Б.Закриева

20. Дохтукаева Хадижат И.Яхьяева

21. Дохтукаева Хадижат М.Абубакарова

22. Дохтукаева Хадижат Б.Ибрагимова

23. Дохтукаева Хадижат З.Окунчаева

24. Дохтукаева Лаура и Визирханова Жейна И-Х.Бишиева (все улицы за ней)

25. Дохтукаева Хадижат Предгорная

26. Дохтукаева Хадижат Сайханова

27. Дохтукаева Хадижат Б.Закриева

28. Дохтукаева Хадижат Э-П.Ахматханова

29. Дохтукаева Хадижат М.Хизриева

30. Дохтукаева Хадижат М.Билаловой

31. Дохтукаева Хадижат Я. Абумуслимова

32. Дохтукаева Хадижат Х.Саламова

33. Усманова Киса У.Титиева

34. Усманова Киса Д.Эльтемирова

35. Усманова Киса Х.Магомадова



36. Усманова Киса Зеленая

37. Усманова Киса Кленовая

38. Устарханова Макка Кизиловая

39. Устарханова Макка Ореховая

40. Устарханова Макка Н.Исаева

41. Устарханова Макка Р.Ахматовой

42. Устарханова Макка Ш.Денильханова

43. Айдамирова Р., Макаева А. Поселок МРО

44. Дохтукаева Хадижат Р.Митаева


